



امام صادق علیه السلام:

از امام صادق علیه السلام درباره زیارت قبر امام حسین علیه السلام سوال شد، فرمودند: پدرم به من خبر داده فرمود: [ هرکس قبر حسین را زیارت کند و عارف به حق و مقام او باشد، خداوند وی را در زمره ملکوتیان نویسد، سپس فرمود: پیرامون قبر حسین علیه السلام هفتاد هزار فرشته زوئیده و غبارالوندند که تا روز قیامت بر او می گریند.



# ابرار

دوشنبه ۲۵ مرداد ۱۳۹۵ - ۱۲ ذی‌القعدة ۱۴۳۷ - ۱۵ آگوست ۲۰۱۶ - شماره ۷۸۹۰

راسموسن:

# ترامپ خطری برای جهان است

دبیرکل سابق ناتو تاکید کرد، اصول و مکتب دونالد ترامپ آمریکا را ضعیف و حاکمان خودکامه و مستبد سراسر جهان را قدرتمند می کند.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت پولتیکو، دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا که گروهی از ۵۰ مشاور امنیت ملی گفته‌اند وجودش برای امنیت آمریکا مایه دردسر است، به تازگی از شرکای اروپایی آمریکا در ناتو به شدت انتقاد کرده و گفته است: مردم آمریکا برای حفاظت از متحدانشان بهای سنگینی می‌پردازند.

اندرس فوگ راسموسن، دبیرکل سابق ناتو در مصاحبه‌ای جامع با سایت پولتیکو «سخنان شرم آور» ترامپ و نیوت گینگریچ، رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا و طرفدارانش را محکوم کرده و گفت: ایده‌های ترامپ دعوتنامه‌ای برای کشورهای سرکش، خودکامه و حامی تروریسم است تا بیش از پیش استانداردهای بین المللی اجرای قوانین را دور بزنند.

نخست وزیر سابق دانمارک که تا سال ۲۰۱۴ میلادی رهبری ناتو را بر عهده داشت، افزود: شعار ترامپ مبنی بر «اول آمریکا» بی خبری از نقش واقعی آمریکاست. آمریکا از زمان جنگ جهانی دوم به عنوان رهبر جهان فعالیت کرده و این نظم جهانی بین المللی برای همه ما خوب بوده است.

راسموسن ۶۳ ساله ادامه داد: قطعاً این به نفع خود آمریکا نیز هست. به عنوان مثال اگر آمریکا مجبور به جدایی از اروپا شود آن وقت با خطر

افزایش نفوذ روسیه در اروپا مواجه می‌شویم و خیلی زود آمریکا یک اروپا با مواضع خصمانه‌تر را تجربه می‌کند که این به نفع آمریکا نیست. وی تاکید کرد: در کمپین انتخاباتی آمریکا جانبداری شخصی خاصی را نمی‌کنم. من دولت‌های جمهوری خواه و دموکرات را تحسین می‌کنم و هیچ گونه منفعت شخصی در انتخابات قریب الوقوع آمریکا ندارم. با این حال هیلاری کلینتون، نامزد دموکرات‌ها خیلی بهتر از ترامپ از متحدان آمریکا دفاع می‌کند. او رویکرد دو جانبه کمتری نسبت به روسیه دارد در حالی که ترامپ ضمن تحسین ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، حضور نیروهای تحت حمایت



دوران ریاست جمهوری باراک اوباما اعتماد به نفس و جسارت کمتری داشته که همین امر تأثیرات منفی بر ثبات گذاشته است. وی افزود: باور دارم که اوباما تمایلی به استفاده از نیروی آمریکایی برای جلوگیری و حل درگیری‌ها در سراسرجهان ندارد. تصادفی نیست که کشورهای سرکش تروریست‌ها و مستبدان در زمانی که تمایلی برای استفاده از نیروی نظامی وجود ندارد با نفوذتر شده‌اند. هنگامی که آمریکا عقب نشینی و بودجه‌ها را قطع می‌کند، خلائی به وجود می‌آورد که این خلاء با افراد بد و شرور پر شده است.

راسموسن بار دیگر از کشورهای اروپایی به خاطر بودجه‌های اندکشان در زمینه تدابیر دفاعی «در

زمانی که روسیه تهاجمی‌تر عمل می‌کند» انتقاد کرد.

وی گفت: البته فکر می‌کنم سال ۲۰۱۵ منعکس کننده پایین‌ترین حد بودجه دفاعی در دوره پس از جنگ بود. از آن به بعد شاهد افزایش بودجه دفاعی در اروپا بودیم. در شرق اروپا شاهد افزایش سریع بودجه دفاعی هستیم که تماماً از اقدامات تهاجمی روسیه در اوکراین نشأت می‌گیرد. فکرمی‌کنم این روند کند است اما تحولی در مسیر درست محسوب می‌شود.

افزایش قابل ملاحظه در بودجه دفاعی اروپا نمی‌تواند جایگزین بخش عمده بودجه از جانب آمریکا به عنوان ابرقدرت جهان باشد. درخواست این رویکرد دو جانبه ترامپ نسبت به روسیه، برای شرق اروپا نگران کننده است. راسموسن ضمن متهم کردن ترامپ به نادیده گرفتن نقش جهانی آمریکا گفت: واشنگتن در

**تنش جدید در روابط آنکارا و قاهره؛**

## مصر اظهارات اخیر چاووش اوغلو را تعجب‌برانگیز خواند

امور داخلی یکدیگر باشد اما شروطی که وزیر خارجه ترکیه مطرح کرد به این مساله اشاره دارد که گویی ترکیه و مسئولانش قیم مردم مصر هستند و مردم مصر باید تسلیم آنکارا باشند. این مسائل تجارب برانگیز است و به هیچ وجه قابل قبول نیست. وزیر خارجه مصر گفت: اظهارات چاووش اوغلو به گونه‌ای بود که وی مصر را مسئول مواضع دیگر کشورها در قبال ترکیه دانست. این مساله به معنای کاستن از شان و اعتبار کشورهای دارای حاکمیتی است که خود سیاست بین‌المللی‌شان رابراساس منافع ملی طرح‌ریزی می‌کنند. به رغم اظهارات توهین آمیزی که در طول دو سال اخیر علیه مردم مصر و گزینه‌هایشان ایراد شده اما مصر از اتخاذ اقدام نامناسب یا واکنش غیرمسئولانه یا هرگونه اقدام منفی که به منافع مردم ترکیه لطمه بزند، خودداری کرد. وی بار دیگر بر پابندی مصر به سیاست خود درباره برقراری روابط با دیگر کشورها براساس قوانین بین‌المللی و تحقق منافع مشترک و حفظ امنیت و ثبات تأکید کرد و گفت: اراده مردم مصر منشأ سیاست‌های این کشور است.

چاووش اوغلو روز پنجشنبه به خبرگزاری آناتولی گفته بود: اگر مصر می‌خواهد گامی برای بهبود روابط با ما بردارد ما آماده

## آزادی ۴ روستا طی جدیدترین عملیات پیشمرگ‌ها در شرق موصل

این مسئول گفت: عملیات هلی برن نیروهای مشترک آمریکایی و کرد در القائم که در جریان آن آم سده جبوری، سرکرده و مسئول قاچاق نفت این گروه کشته شد، موجب ترس و نگرانی داعش شده است.

از سوی دیگر رئیس اقلیم کردستان عراق در دیدار با هیات مشترک آمریکا و دولت عراق درباره گام‌های عملی برای آزادسازی موصل گفتگو کرد. همزمان ارتش عراق ضمن پیشروی به سمت القیاره در استان نینوا حمله داعش به مناطق شمال شرق بعقوبه را ناکام گذاشت.

به گزارش پایگاه خبری شفق نیوز، مسعود بارزانی، رئیس دفتر اقلیم کردستان عراق در دیدار با هیاتی متشکل از فالح الفیاض، مشاور امنیت ملی عراق، برت مک‌گورک، نماینده باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا در ائتلاف ضد داعش و سفیر و سرکنسول آمریکا در بغداد و اربیل با آن‌ها درباره عملیات آتی ارتش عراق برای آزادسازی شهر موصل از اشغال تروریست‌های داعش گفتگو کرد.

وی در این دیدار درباره نحوه مدیریت و اداره شهر موصل پس از آزادی کامل آن و نیز بازسازی خرابی‌های به بار آمده در این شهر طی دو سال گذشته گفتگو کرد.

در بیانیه صادر شده از سوی دفتر اقلیم کردستان عراق آمده که حاضران در این نشست به بررسی آمادگی‌ها و مقدمات برای آغاز عملیات آزادسازی موصل و اوضاع این شهر و دوره بعد از آزادی موصل پرداختند.

همزمان ارتش عراق از آزادسازی دو روستای «عوجبه» و «زهیلیه» در جنوب ناحیه القیاره از توابع استان نینوا خبر داد.

همچنین ارتش عراق در جریان این عملیات که با مقاومت شدید داعشی‌ها روبه رو بود هشت خودروی بمب‌گذاری شده متعلق به داعش را که قرار بود در حملات به پایگاه‌های ارتش از آن استفاده شود بمباران و اعلام کرد، تنها یک روستا تا مرکز القیاره فاصله دارد.

علاوه بر این ارتش عراق از خنثی سازی بمب‌ها و مین‌های کار گذاشته شده توسط داعش در راه‌ها و ساختمان‌های جنوب موصل و ناکام گذاشتن حمله داعش به شمال شرق بعقوبه خبر داد.

**برنامه توسعه موشکی ژاپن در پی تنش با چین**

گزارش‌ها حاکی از این است که ژاپن پس از افزایش تنش‌ها بر سر مناطق مورد مناقشه یا چین، به دنبال توسعه موشک‌های جدید زمین به دریا به منظور تقویت و افزایش قدرت دفاعی‌اش در حفاظت از جزیره‌های دور افتاده جنوبی است.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، این گزارشات پس از تکرار اعتراض وزیر خارجه ژاپن به مقامات چین برای آنچه که «تجاوز» کشتی‌های چینی به آب‌های تحت حاکمیت ژاپن در جزایر صخره‌ای دور افتاده ژاپن خوانده شد، مطرح شده است.

دو کشور برای مدت زیادی درگیر مناقشه برای تصاحب جزایر خالی از سکنه‌ای هستند که در ژاپن به «سنکاکو» و در چین به «دیا اوپو» معروفند.

روزنامه‌های محلی گزارش داده‌اند که برنامه گسترش سلاح‌های موشکی ژاپن در برد ۳۰۰ کیلومتر (۱۹۰ مایل) خواهد بود و این برد از موشک‌ها، جزایر مورد مناقشه را پوشش داده و انتظار می‌رود تا سال ۲۰۲۳ به بهره‌برداری برسد.

<span></span>		
<span></span>		
ساعات شرعی به افق تهران		
اذان ظهر	۱۳:۰۹	<span></span>
غروب آفتاب	۱۹:۵۴	<span></span>
اذان مغرب	۲۰:۱۳	<span></span>
اذان صبح فردا	۴:۵۲	<span></span>
طلوع آفتاب فردا	۶:۲۴	<span></span>

نواز شریف:

**دیگر کسی نمی‌تواند پاکستان را**

**دولتی شکست خورده بنامد**

نخست وزیر پاکستان با اشاره به تلاش دولت پاکستان برای توسعه و اجرای پروژه‌های بزرگ در کشور تاکید کرد که دیگر هیچ کس در جهان نمی‌تواند دولت پاکستان را یک دولت شکست خورده بنامد.

به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه نیشن، نواز شریف، نخست وزیر پاکستان در مراسمی به مناسبت آغاز عملیات اجرایی بزرگ‌راهی در منطقه خانوان-شورکوت گفت: ما تنها برای یک طبقه خاص کار نمی‌کنیم بلکه هدف ما خدمت به همه ملت کشور است. ما می‌خواهیم مردم عادی نیز از پروژه‌های بزرگ دولتی بهره‌مند شوند. نباید ملت از دولت دل سرد شود.

او با اشاره به تلاش دولت پاکستان برای تقویت زیر ساخت‌های کشور گفت: برای اولین بار در تاریخ کشور یک شبکه بزرگ راهی ساخته می‌شود.

نواز شریف در ادامه اظهاراتش با اشاره به مخالفانش گفت: درباره سیاست‌های جدی یک روزه و براساس روند آزمون و خطا تصمیم گیری نمی‌شود.

همچنین وی مخالفان را به استفاده از ادبیات موهن و خفت بار متهم کرد و گفت که خودش همواره توجه جدی به انتخاب کلمات دارد «زیرا مردم با نشان دادن بلوغ و کمال خود» دیگر چنین سیاست‌های زشتی را رد می‌کنند.

نواز شریف اضافه کرد: همچنین مردم دیگر به سیاست‌های لفظی که تنها در زبان بیان می‌شوند اعتنایی نمی‌کنند. مردم نیاز دارند که سیاست‌ها اجرا شوند و باعث کاهش فقر و افزایش دانش و بهبود وضعیت زندگی شوند.

وزیر خارجه آرژانتین:

**هیچ مورد غیر قانونی**

**در استیضاح روسف وجود ندارد**

وزیر امور خارجه آرژانتین اظهار کرد، دولت این کشور هیچ مورد غیرقانونی در فرآیند استیضاح دیلما روسف، رئیس جمهور معلق شده برزیل نمی بیند.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، سوسانا مالکورا، وزیر امور خارجه آرژانتین، گفت، آرژانتین هیچ گونه مورد غیرقانونی در فرآیند استیضاح دیلما روسف، رئیس جمهور تعلیق شده برزیل تا کنون نیافته است.

مالکورا خاطر نشان کرد: از نقطه نظر قانونی حتی به یک مورد برنخورده‌ایم که ما را به این نتیجه برساند این فرآیند(استیضاح روسف) مطابق با اقدامات لازم نبوده است.

در ماه مه مجلس سنای برزیل به نفع آغاز فرآیند استیضاح علیه روسف بعد از آن که او متهم به پنهانکاری در خصوص کسری بودجه کشورش شد رای داد.

روسف بالغ بر ۱۸۰ روز است که از ریاست جمهوری تعلیق شده و منتظر محاکمه است.

در این مدت میشل تامر که از سال ۲۰۱۱ تا کنون معاون رئیس جمهور برزیل بود، جانشین وی به عنوان رئیس جمهور موقت شده است.

**ترکیه دخالت در امور لیبی را تکذیب کرد**

نماینده ترکیه در لیبی خواستار حمایت از دولت وحدت لیبی برای حل بحران‌های این کشور شد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آنادولو، امرا... ایشلر، نماینده ویژه ترکیه در لیبی هرگونه دخالت خارجی در امور این کشور را تکذیب و اظهار کرد که مذاکره تنها راه‌حل بحران‌های این کشور است.

این مقام مسئول ترکیه در لیبی طی مصاحبه‌ای با تکذیب دخالت کشورش در امور داخلی لیبی اظهار کرد: ترکیه از هر لحاظ در وضعیت مشابهی قرار دارد و ما راه‌حل بحران‌های لیبی را در مذاکره و گفت‌وگو می‌بینیم.

ایشلر هم‌چنین حمایت ارتش فرانسه از نیروهای وفادار به پارلمان لیبی در طبرق را مورد انتقاد قرار داده و گفت: ما هرگونه اقدامی را که در جهت حمایت از جناحی بر علیه جناح دیگر باشد، نمی‌پذیریم.

وی هشدار داد که این اقدامات نه تنها مشکلات را حل نمی‌کند، بلکه به بحران‌ها عمق می‌بخشد.

نماینده ویژه ترکیه در لیبی در بخش دیگر سخنان خود گفت، باید همکاری واقعی بین کشورهای منطقه برای دسترسی به راه‌حل بحران لیبی وجود به وجود بیاید و کشورش آماده انجام اقداماتی برای دستیابی به امنیت در این منطقه است.

وی همچنین اظهار کرد: ما همچنان از دولت مورد توافق ملی در لیبی حمایت می‌کنیم و از تمام احزاب این کشور می‌خواهیم که از آن حمایت کنند.

ایشلر در پایان خاطر نشان کرد: اگر عرصه بین‌الملل خواستار امنیت و ثبات در لیبی است باید از دولت وحدت در این کشور حمایت کند و ما هیچ‌گونه راه دیگری برای تحقق این اهداف نمی‌شناسیم.